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Neni 3 

Shoqeria "Sport Fish" sh.p.k gezon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do te 
zhvillohet sipas pikave te paraqitura ne kete akt themelimi. statutit te saj dhe ligjeve ne fuqi. 

Selia e saj eshte ne: DURRES Lagjja l, Porti Detar i Peshkimi t. 
Statuti i shoqerise i bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte pjese integrate e tij. 

Neni2 

Shoqeria ka te drejten te krijoje filiale brenda dhe jashte vendit ne cdo moment qe do te 
konsiderohet i pershtatshern nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qendra 
Kornbetare e Regjistrimeve). 

Administratori emerohen per nje periudbe 5 vjecare dhe do te jete: 
Z. Olsi Simsija i biri i Kostandinil i dtl 26/10/1 <n\'1 lindur dhe banues ne Durres me. nr. Personal 
111026 l 26C, banues ne L. 12 Rr. M. Barleti, Pallati Strukturor 2002 

- 

Ortaket te kesaj shoqerie dote jene: 
Z. Emiljano Shahini, i biri i Qamilit i dtl 29/09/1981 lindur dhe banues ne Durres, L. 
Popullore, Shijak, me nr. Personal Il0929168H zoterues i nje kuote me vlere 9.141.750 
]eke qe perben 50% te kapitalit social te Shoqerise 

- Z. Elvis Shuaipi, i biri i Musait i dtl 17/01/1979 lindur dhe banues ne Durres, L. l , Rr. 
Taulanta, Kulla Xhelili, me. Personal H90117159U zoterues nje kuote me vlere 
9.141.750 leke qe perben 50% te kapitalit social te Shoqerise; -... 

Subjektet e siperpermendura, me vullnetin e tyre te lire dhe me liri te plate ne baze te 
ligjeve shqiptare, themelon shoqerine me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) te ernertuar "Sport 
Fish" sh.p.k. 

Neni 1 

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe ne liri re-plate ne baze te ligjeve 
shqiptare, themelojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "Sport Fish" Shpk si vijon: 

Sot, me date 2 6 u r. 2!)J )' u paraqiten personalisht: 
- Z. Erniljano Shahini, i biri i Qamilit i dtl 29/09/1981 lindur dhe banues ne Durres, L. 

Popullore, Shijak, me nr. Personal Tl 0929168H; 
- Z. Elvis Shuaipi, i biri i Musait i dtl 17/01/1979 lindur dhe banues ne Durres, L. 1, Rr. 

Taulanta, Kulla Xbelili, me nr Personal H90 I l 7159U 

"Sport Fish" sh.p.k 

AKT THEMELIMI 
Per kriiimin e Slzoqerise me Pergiegiesi te Ku(izuar 
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Per detyrimet ndaj te treteve qe do te krijohen gjate aktivitetit, shoqeria do te pergjigjet 
eskluzivisht vetem me kapitalin e saj. Per rrjedhoje, ortaket nuk dote kene asnje pergjegjesi per 
~etyrimet e krijuara nga shoqeria, pervecse brenda kufijve te kapitalit te vete shoqerise. 

Neni 7 

Fitimi neto qe do t~ perfitohet nga aktiviteti i kesaj shoqerie, nese do te shperndahet, do 
t'i caktohet ortakeve ne baze te kuotave te pjesernarrjes qe disponojne ne kapitalin e shoqerise. ,. 

Neni 6 

Kapitali i kesaj shoqerie eshte i barabarte 18.'2'83.500 leke, i gjithi ne natyre, sipas Raport 
Yleresimit "Anije peshkirni Xhenisi-l" dhe i perbere nga 2 kuora secila me vlere; 
- Z. Erniljano Shahini 9.141. 750 qe perben 50% te kapitalit social te Shoqerise; 
- Z. El vis Shuaipi 9 .141. 7 50 qe perben 50% te kapitalit social te Shoqerise 

Neni5 
- 

Shoqeria ka si objekt aktiviteti: 
1 Zenie, tregti perpunim peshku; 
2.Shoqeria mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per zbatimin e objektit te 
shoqerise dhe midis te tjerash: 
- Te kryeje veprime tregtare dhe industriale, financiare, hipotekore dhe pasurive te 
patundshme duke perfshire blerjen, shitjen dhe shkernbim e pasurive te patundshme te 
luajtshme, edhe te regj istruara, pasurive te paluajtshme dhe .t.e drejtave pasurish te 
paluajtshme, qiramarrje dhe me qiradhenie aktive dhe pasive te P!:l.Surise se luajtshme dhe 
te paluajtshme, me perjashtim-e qirave aktive financiare; · 
- Te zbatoje cdo forme te financimit (si dhe leasing-ut pasiv) me institutet e kredive, 
bankave, shoqerive dhe privateve, duke dhene garancite e nevojshme reale dhe personale; 
.: Te jape garanci bankare dhe garanci reale ne favor te shoqerive kontrolluese, te 
kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluara nga nje e vetme qofte edhe ne brendesi te 
te njejtit grup; 
- Te marri pjese ne konsorciume ose grupime shoqerish dhe asocim te perkoheshern 
shoqerish; 
- Te marre pjesernarrje dhe fitime ne shoqeri e ndermarrje sipas dispozitave ligjore 
gj ithnje ne funksion te qellimeve te shoqerisse, por jo ne menyre eksluzive. 
Shoqeria mund te perdore perfitimiet fiskale, shoqerore dhe financiare te parashikuara 
sipas ligjeve ne fuqi me ndryshimet e tyre, shtyrjet dhe modiftkimet, per aktivitetin ne 
objekt, si dhe nga cdo ligj tjeter lehtesues, si dhe lehtesimet e parashikuara nga Shteti 
Shqiptar dhe Komuniteti Europian. , 

Neni 4 

Aktiviteti i shoqerise si person j uridik fillon me rniratimin e aktit te themelirnit nga ana e 
organeve shteterore kompetente dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohore me te gjate se IO 
vjet. 
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Z. Elvis Shuaipi 

F/,,J _siu,&< . 
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ORTAKET E SHOQERISE-DATE ZQqf2019 

Dispozita mete thelluara mbi organizimin e kesaj shoqerie jane te specifikuara ne statutin 
e shoqerise. 

Therneluesit e shoqerise e kane Iexuar kete akt themelimi, e kane konsideruar te 
pranueshem ndaj vullnetit te tyre dhe e kane [irmosur pa kundershtime . 

Neni 9 

Marredheniet e punes ne kete shoqeri dhe filial et e saj rregullohen permes Kontrates se Punes. 

Neni8 
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